
- 1 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ČÍSLO 2 (45), 11. ročník 
Březen 2011                                                                          CENA 5,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 

 
Víte, že….. 

 
 

• Březnové slunce má krátké ruce 
• Březen suchý, duben mokrý, květen větrný – pytle obilím naplní  
• V březnu sedlák stromy osekává, ale kabát ještě nesundává 
• Co si únor zazelená, březen si to hájí, co si duben zazelená, květen mu to spálí 
• V březnu – li vítr věje, hojná úroda se směje 
• V březnu,  když se práší, stromy brzo raší 
• Březen mokrý – rolník smutný 
• Vejce se koulelo po hřbetě krávy, aby byla silná  
• Vejce se dávalo do hrobu mrtvých jako obětní dar  
• Velký pátek deštivý – dělá rok žíznivý 
• Na velikonoce jasno – bude laciné máslo  
• Svatý Jiří zelení hýří 
• Kryštof Kolumbus se na svou první plavbu vypravil už ve čtrnácti letech a doplul do Tunisu a 

na řecký ostrov Chios 
• Ondřej mosty staví, Jiří je odplaví  
• Jiří a Marek – mrazem nás zalek 
• Může – li se havran na svatého Jiří v žitě skrýti, bude nejspíš úrodný rok míti 
• Na svatého Řehoře přeletěly vlaštovičky přes moře 
• Na svatého Řehoře čáp letí přes moře, žába hubu otevře, líný sedlák, který neoře 
• Na svatého Řehoře všecko na dvoře krákoře 
• Na svatého Řehoře den s nocí v jedné míře 
• Jsou – li o masopustu dlouhé rampouchy, je úrodný rok na mouchy 

 
Balada o svatém Jiřím: 
Svatý Jiří na obrázku 
Píchá draka do ocásku, 
Píchá ho velkým kopím. 
Proč to dělá,  nepochopím? 
 
 
 
 

 
      

        
 
 

 JEA, HRM 
 
 
 



- 3 - 

 

Až budu velký chtěl bych být… 
 

Lesník 
 

Obor se středním odborným vzděláním. 
Délka studia: 4 roky 
Získáte: maturitu 
 
Předměty: 
Český jazyk a literatura, cizí jazyk (Aj, Nj), dějepis, občanská nauka, 
matematika, fyzika, chemie, tělesná výchova, biologie, zeměpis 
Odborné předměty: 
Botanika, zoologie, nauka o lese, stroje a zařízení, motorová vozidla , pěstování 
lesů, myslivost, lesní těžba, ochrana lesů, hospodářská úprava lesů, ekonomika  a 
management 
 
Požadavky: 
Bez přijímacích zkoušek, protože to je velmi vzácné 
povolání. 
 
Školy např.: 
SOŠ Česká Lípa, SOŠ Šluknov 

Krejčí 
 

Obor se středním odborným vzděláním.                                                                
Délka studia: 3 roky                                                                                              
Získáte: výuční list,  ale je tu možnost pro dodělání maturity  
Předměty:                                                                                                                             
Český jazyk a literatura, cizí jazyk (Aj, Nj), občanská nauka, 
matematika, fyzika, chemie, tělesná výchova                                                                                                                   
Odborné předměty:                                                                                            
oděvní materiály, oděvní stroje a zařízení, konstrukce oděvů, 
oděvní technologie, estetická výchova, odborný výcvik  
 
Požadavky: 
Průměrný prospěch z 8 a 9 třídy a kreativita. 
 
Školy např.:                                                                                                    
SŠO Červený Kostelec, SOŠ Poříčí 

                                                                                                                                  
   

NEJ 
 



- 4 - 

 
 
 

 
 
 
Tentokrát si něco málo řekneme o SCENE STYLU. 
 
Tento styl ještě není tolik rozšířený (alespoň ještě ne v Jaroměři). ☺ 
Jedná se především o dívky. Podle následujících bodů vám je pomůžeme 
„poznat“ a rozeznat. 
 

Vzhled (hlava)  
 

Jde o slečny s „rozcuchanými vlasy“, výraznou 
řasenkou (občas mají i umělé řasy), a s výraznými 
linkami kolem očí.  
 
Nosí často trička s motivem Hello Kitty. Mají své fotky na Myspace.com,            
o fotkách si povíme o pár řádků níže ☺.  
 
Vrátíme se k vzhledu -  podívejme se na vlasy. Jejich vlasy mají výrazně 
černou barvu stejně jako oči. POZOR!  Mít jen černé vlasy,  jako třeba Emo,   
nemusí!  Můžou být na blond,  do toho hodit pár růžových pramínků a je to!  
Vlasy mají postupně sestříhané a vytvářejí si neskutečně velký objem vlasů. 

Patku mají přidrženou nějakou sponkou, nejlépe sponkou s beruškou, ale JEŠTĚ lépe - sponkou 
s Hello Kitty! 
 
 

Kolem dokola  
 
Komunikační server Myspace.com je doslova zavalen náctiletými holkami, 
které chtějí mít hodně kamarádů, ukazovat fotky světu, poslouchat dobrou 
hudbu a prostě někam patřit! Některé podlehnou  trefenému módnímu 
trendu a za každou cenu chtějí vyčnívat z davu. 
 

Oblečení  
 
První, co nesmí chybět v šatníku,  je tričko s potiskem Hello Kitty, Bugs 
Bunny, Twittie, dinosaury, Snopy a  ostatními dětskými hrdiny.   
 
Čím více dětinské, tím lepší!   To bychom měli tričko. Ale co kalhoty?! To je 
jednoduché. Nasoukejte se do těsných džínů, legín, do sukně nebo se prostě vykašlete na tričko     a 
vezměte si  úzké mini šaty   a je to! K tomu si obujte ( ať už ke kalhotům, legínám, sukni nebo šatům) 
conversky nebo prostě  krásné balerínky ☺. 
 

Fotky  
 
Scene girls se fotí většinou bláznivě, vyzývavě nebo oboje dohromady. Rádi se fotí   se svým novým 
plyšákem. Vlastně se fotí se vším, co je napadne. Také mají na dlani často napsáno třeba  „I LOVE 
YOU“, apod. Fotky  pečlivě upraví ve photoshopu, dodají kontrast a  někomu  je věnují. Jak originální! 

 
GIV 

 
 
 



- 5 - 

 
 

 
 
  

 
 

Emergency 4  
 

Emergency 4 je již poměrně stará hra. V Emergency se staráte o základnu 
záchranářů, policie, hasičů a techniků. Vašim úkolem je chránit lidi. Zachraňovat je či 
hasit požáry nebo zatýkat nebezpečné zločince. Autoři mysleli na vše a přiložili 
k tomu editor misí či modu, a tak nám vznikli desítky modu. Chci vás upozornit na 
dva podařené mody. Tím prvním je Los Angeles, takzvaný LA mod, a potom Czech 
Republic mod.  
 
LA  mod  
 
Tvůrci LA modu předělali kompletně hru. Nejenom,  že je zde mapa ve scéně LA, ale její hratelnost a 
koncept je jiný. Zatímco v základní Em4 máte jednu základnu,  odkud posíláte všechny jednotky, v LA 
máte zvlášť hasičskou základnu, nemocnici či policejní stanici. A pozor,  tím to nekončí. Jednotky  
můžou hlídkovat po městě. Umělá inteligence se o hodně zlepšila. Zraněné musíte převézt do 
nemocnice. Máte  mnohem víc jednotek, ať je to S.W.A.T nebo vojáci. V hasičské základně je jedna 
specialita. Když se hasiči či záchranáři vrátí z výjezdu, odejdou z auta a jdou si na kafe ☺. Vy musíte 
vyvolat poplach nebo je ručně  přivolat. Nejdrtivější předělávku dostali policajti. Nyní si můžou vzít 
vestu, zátarasy, světlice, kužely a mnoho dalšího. Zkrátka LA mod je naprostá bomba.  Kdo vlastníte 
Emergency 4,  tohle musíte rozhodně vyzkoušet.  A pozor.  Aby vám fungoval,  musíte EM4 updatovat 
na novější verzi. Seženete na netu nebo na topcd. LA mod seženete na www.losangelesmod.com . 
A LA mod má i patch. Vše si nainstalujte. Spusťte EM4,  dejte úpravy a vyberte LA. Nelekejte se. 
Počítač na chvíli zmrzne. Až rozmrzne, s chutí běžte zatýkat zločince. 
 
CZ mod  
 
Czech Republic mod není až tak dokonalý jako LA,  ale za pozornost stojí. CZ mod je ještě ve vývoji, 
takže jdou pouze mise,  nekonečná hra a výzvy nefungují. CZ mod stáhnete na www.czechrepublic-
mod.wz.cz 
 
CZ mod se instaluje jinak než LA mod. Zatímco  LA má vlastní instalátor, CZ  ho nemá. Musíte najít 
zdrojovou složku hry EM4( místo,  kde to máte nainstalované), tam najdete em4modinstaler. V něm 
dejte instal mod a vyberte cz mod. Poté spustíte CZ mod jako LA.   
                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

NYP 



- 6 - 

TEST 
Jsi závislý na po čítači? 

 
 
1. Chodíš na počítač jenom proto, že se nudíš?  ANO  /     NE 
 
2. Jsi s kamarády raději na Facebooku než venku? ANO  /     NE 
 
3. Hraješ nějaké hry jenom proto, abys je dohrál? ANO   /    NE 
 
4. Máš rád, když přijdeš ze školy a nikdo tě neruší  
    od počítače?      ANO  /     NE 
 
5. Myslíš si, že je pro tebe počítač/Facebook  
    nutností?      ANO  /     NE 
 
6. Jsi schopen se na někoho naštvat jenom proto, 
    že na tebe promluví při nějaké důležité akci 
    na počítači?      ANO  /     NE 
 
7. Máš na Facebooku plno přátel, i když je skoro 
    vůbec neznáš?     ANO   /    NE 
 
8. Myslíš si o sobě, že jsi počítačový maniak?  ANO    /   NE 
 
9. Dal bys přednost počítači, kdyby tě kamarádi 
    pozvali ven?      ANO    /    NE 
 
 
 
Vyhodnocení: 
 
1 – 2 x   ANO: Můžeš být v klidu a tvůj počítač taky. 
 
3 -  4 x   ANO: Jsi v pohodě, ale zamysli se nad sebou. 
 
5 -  6 x   ANO: WOW, jsi na nejlepší cestě stát se maniakem. 
 
7 -  9 x   ANO:  M A N I A K                                                       
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GIS 
 
 



- 7 - 

      
☺ 

 
 
 

 
 
 
 
1. Jaké je tvoje oblíbené období? 
 
a) zima je moje ☺ 
b) miluji léto, plavky 
c) jaro je nej, teplota akorát ☺ 
d) podzim je krásný, zbožňuji barvy 

 
2. Jaká je tvoje barva?  
 
a) modrá 
b) červená 
c) hnědá 
d) žlutá 

 
3. A co sport? 
 
a) plavání 
b) lyžování 
c) fotbal 
d) cvrkání kuliček 

 
Bodování 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Hodnocení:  
12 - 17 bodů - miluješ jaro, jsi přímo jarní typ ;) 
7 - 11 bodů - jaro není zrovna tvůj šálek kávy 
1 – 7 bod - Vypadá to, že jaro zrovna nemiluješ � 
                                                                                    

 
 

JOM, FAL 

 
 

 1. 2. 3. 
a) 2 3 4 
b) 3 2 1 
c) 4 1 2 
d) 5 4 6 



- 8 - 

 
 
 
 
 
 

 
tentokrát 

s paní učitelkou Evou Jílkovou 
 

 
• Kdy jste p řišla na naši školu? 
Na podzim roku 2009 jsem dostala nabídku začít učit 
v Jaroměři, zvážila jsem pro a proti a od září 2010 jsem 
tady. 
 
• Jaké p ředměty u nás u číte? 
Matematiku, výtvarku a pracovní činnosti. 
 
• Rozumíte si spíše se staršími žáky? Myslíte si, že 

u nich máte autoritu? 
V Hradci jsem problémy s kázní  nikdy neměla, se staršími 
jsem vycházela dobře, doufám, že to bude platit i na zdejší 
škole. 
 
• Byla jste vzorná žákyn ě nebo postrach u čitelů? 
Myslím, že ani jedno ani druhé, do vzorné žákyně mi 
hodně chybělo, ale postrachem jsem nikdy nebyla… 
 
• Byla jste jako malá oblíbená u u čitelů? 
Pokud bylo potřeba, mohli se na mě spolehnout, ale jestli 
oblíbená? Byla jsem hodně zvědavá, zvídavá a jen tak 
nějaká odpověď mě nestačila, nezvládala jsem na 100% 
kázeňsky nudné hodiny..... 

 
• Jaké p ředměty pat řily mezi vaše oblíbené 

a které naopak ne?  
Měla jsem ráda češtinu, obzvlášť literaturu, 
( absolvovala jsem i hodně recitačních soutěží    
a láska k poezii mi zůstala dlouho)..…pak mě 
bavil dějepis, jazyky ( ve škole povinná ruština, 
v jazykovce pak němčina, na gymnáziu 
francouzština…..jedině snad čtyři roky s latinou 
mi daly trochu zabrat…). Potýkala jsem se 
s fyzikou ( paradoxně jsem ji potom studovala na 
vysoké škole) a nejméně jsem se těšila na 
hodiny tělocviku. 

 
 
• Jaké máte záliby, koní čky? 
 
Dříve jsem milovala vysokohorskou  turistiku, mám 
prošlápnuté Vysoké Tatry, Krkonoše, Orlické hory 
a pochopitelně moje rodné Jizerky. V současné 
době je to  kolo a Zatre. S kolem jsem zažila          
a zažívám spoustu krásného,  projela jsem  
poměrně hodně míst, roviny v polských Mazurách, 
hory na severu Itálie, nížinaté Holandsko. Kolo je 
pro mě relax, ráda se na něm vracím do 
hradeckých lesů a v poslední době, po 



- 9 - 

přestěhování do Jaroměře,  sjíždím i okolí tady. No a Zatre? To 
je  desková hra, kterou hraji od roku 2006. V roce 2009 jsem 
vyhrála cenu Hráče roku (v rámci ČR ), vloni na jaře jsem byla na 
mistrovství Evropy v Německu v City cupu v párech čtvrtá a 
v létě na Olympiádě duševních sportů v Pardubicích druhá. 
V letošním Tříkrálovém turnaji v Praze jsem uhrála první místo. 
 
Jinak ráda zaměstnávám své ruce ( paličkování, frivolitky, 
malování na hedvábí, keramika) v klidu domova a na zahradě 
v Hradci… 
 
• Hrála jste jako malá na n ějaký hudební nástroj? Nebo 

pořád hrajete? 
Na základce jsem hrála čtyři roky na klavír, dnes vyťukám tak 
možná „ Ovčáky, čtveráky“… 
 
• Jídlo, které byste nikdy nepoz řela? 
Když jsem byla malá, tak to bylo lečo, dnes nemám problém 
s žádným jídlem. 
 

 
 
• Chtěla byste se podívat do n ějakých cizích zemí nebo 

jste se už podívala?  
Do ciziny jsem jezdila s rodiči odmala, klasické Bulharsko, 
Maďarsko, tenkrát Jugoslávie, každé prázdniny od svých deseti 
jsem byla v Německu a potom v Rakousku. Líbí se mi tam, kde 
jsou hory, líbí se mi v Norsku, kam bych se chtěla ještě podívat a  
ve Švýcarsku, kam se podívám určitě. 
 
• Jaké vlastnosti u žák ů nesnášíte? 
Lenost, aroganci, vulgaritu, lhaní, podvádění…s tím se těžko 
„bojuje“... 
 
• Oblíbený citát, kterým se řídíte? 
Jako malá jsem citáty sbírala, některé jsem měla v  krizových 
situacích před očima a pomáhaly,  dnes mi jsou bližší Murphyho 
zákony….. 
 
• Co si myslíte o kou ření? Je vám tento zlozvyk blízký? 
Nekouřím a kouření nesnáším….. 

 
• Líbí se vám u nás ve škole? 
Škola mě oslovila na první  pohled svou budovou, má ducha, 
kdysi jsem do podobné školy sama chodila a po moderních 
„panelákových“ budovách je mi tady dobře. Mám veliké štěstí na 
prima lidi kolem sebe, což je pro mě velmi důležité.  
 
• Co byste tu cht ěla změnit? 
Na samotné škole téměř nic, snad jen bych všem přála 
modernější školní kuchyň a dílny, ale to je vždy otázka financí.   
A na žácích? Pokud by to bylo v mých silách,  pak bych chtěla 
zlomit nechuť k práci,  ignoranci  a hrubost, se kterou se 
setkávám… 
 
• Učíte radši starší nebo mladší žáky? 
Určitě děti z druhého stupně a z nich pak obecně šesťáky            
a deváťáky ( aspoň tak to doposud bylo) 
 



- 10 - 

• A teď něco osobního…  Jaké povolání 
byste si zvolila místo u čitelky? 

Myslím, že zase jenom školství.  
 
• Jaké povolání jste d ělala p řed tím, než 

jste začala pracovat  ve  školství? 
Do školy jsem nastoupila ve svých šesti letech     
a od té doby jsem ji neopustila. 
 
• Kde jste studovala? 
Gymnázium v Liberci, pak Pedagogickou fakultu 
napůl v Ústí nad Labem a v Hradci Králové. 
 
 

 
• Jste vdaná? Pokud ano,  jak dlouho? 
Byla jsem vdaná 26 let, a před sedmi lety manžel zemřel. 
 
• Máte děti? 
Mám tři, obě  dcery  mají své rodiny, syn žije ještě se mnou. 
Mám dvanáctiletého vnuka a dvě vnučky, šestiletou a půlroční    
a jsem na ně moc pyšná.  
 
• Máte domácího mazlí čka? 
Do mé domácnosti patří Bessina (bernský salašnický pes)          
a  Amálka ( pavouk-sklípkan) 
 
• Nějaké plány na dovolenou máte? 
Těším se na prázdniny, že vezmeme kola a vyrazíme za mladší 
dcerou a vnučkou do Grenoblu. 
 
• Jak dlouho nosíte brýle? 
Zhruba deset roků a potřebuji je pouze na čtení. 
 
• Co byste ud ělala s výhrou 10 milión ů korun? 
Mým snem vždycky bylo mít svůj domek se zahradou, obytné 
auto na cestování a projet severní Evropu po vlastní ose. Třeba 
by se něco z toho dalo zrealizovat. 
 
 
• barva o čí: v pase mám napsáno - zelenomodrošedé 
• znamení zv ěrokruhu: jsem typický Střelec 
• oblíbená barva: nejspíš žlutá – je to barva slunce, barva mých milovaných slunečnic…. 
• zvíře: pes, kočka, potkan, pavouk…. 
• oblíbené jídlo:  tatarský biftek, segedínský guláš, zelňačka, drštková polévka … 
 
• Vyberte:  
sport  X gaučing 
Moře X hory  
kniha  X kino, TV 
rodina  X přátelé 
tenisky  X podpatky 
 
Děkujeme za příjemné povídání a za zapůjčené fotografie.                                                                                         
 

JIE, SAK 
 

 

 



- 11 - 

TEST  
Máš na m ě? 

 
 

1. Prvním státem na našem území byla Velká Morava. Jejím zakladatelem 
byl kníže 

 
a. Svatopluk 
b. Mojmír I. 
c. Rostislav 
 

2. Habsburkové vládli v našich zemích od roku 1526 do roku 1918. Jako 
první byl na českém tr ůně     

 
a. Rudolf II. 
b. Ferdinand I. 
c. Maxmilián II. 
 

3. Protektorát Čechy a Morava  trval v letech  
 

a. 1939 – 1945 
b. 1938 – 1945 
c. 1939 – 1948 
 

4. Která z bitev Napoleona Bonaparta byla jeho posl ední 
 

a. u Slavkova 
b. u Waterloo 
c. na Svaté Heleně 
 

5. Co bylo záminkou k vyhlášení 1. sv ětové války 
 

a. Sarajevský atentát 
b. Srbský atentát 
c. Pražský atentát 
 

6. Jak se jmenoval první americký prezident 
 

a. Thomas Jefferson  
b. Benjamin Franclin 
c. Georgie Washington 

 
 
 

 
 
 
 
 

GIS 
 
 



- 12 - 

ZADÁNO PRO PRVNÍ STUPEŇ 
 

Pomozte Mariovi p řejít bludišt ě a najít jeho milou    
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OMALOVÁNKA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CHJ 



- 13 - 

JARNÍ OMALOVÁNKA 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

DOP 
 
 
 
 
 



- 14 - 

OMALOVÁNKA 
 

 
HUB 

 

Najdi 8 rozdílů…… 
 
 

 
                                                          MAR 

 
 
 



- 15 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 MARKÉTA, PES, JIRKA, HAD, LUCKA, ÚL, BUVOL, PŮ, 
 LEBKA, SPÁNEK, NOHA, RUKA, OLÉ, AŠ, DŮM, HON, LÍZA, BÁRT 
 
 

 JOM, KOJ  
 

Křížovka 
 
 
 
 
 
 

 
        1. Skvrna.                                                                                               
        2. Opak ošklivky . 
        3. Planeta Sluneční soustavy.                                                                             
        4. Zvíře s kopyty.                                                                                                                        
        5. Hlavní město.                                                                                                                                 

                                              
 

 SAK, MAR    
 
 
 
 
 
 
 

M J L Í Z A S 
A B Á R T E P 
R L E B K A Á 
K T N O H A N 
É L R A O D E 
T U A U N Ů K 
A C B K K M D 
Y K U A R A Ú 
S A V J Š I L 
E A O L É R J 
P Ů L O H A D 

  1.             

 2.       

3.        

   4.     

 5.       



- 16 - 

TEST 
 

Pro první stupe ň 
 

1. Shrek nechce být králem, a tak se (ve 3. díle) vydá pro  
a) příručku pro krále-začátečníky 
b) Fionina bratrance Artuše                                     
c) Antidepresiva            

                                        
2. Jak se jmenoval jeden ze Shrekových synů? 

a) Fergas 
b) Pegas 

                  c)   Artuš  
                          

3. Jak se jmenuje Shrekova tchýně? 
a) Rapunzel  
b) Fiona  
c) Lilian 
 

4. Jak se jmenuje kamarádka Bořka stavitele? 
a) Týna 
b) Julča  
c) Víla Amálka 
 

5. Jak se jmenuje strašák z Bořka stavitele? 
a) Václav 
b) Lůďa 
c) Hugo 
 

6. Jak se jmenuje nejlepší kamarátka Miley? 
a) Ashley 
b) Emily  
c) Lilly 
 

7. Kdo je největšším obdivovatelem Hanny? 
a) Peter  
b) Kim 
c) Olivek 
 

8. Jaké 2. dívky nejvíce nesnáší Miley? 
a) Amber a Ashley 
b) Amber a Sára 
c) Ashley a Lilly 
 

9. Jaký nový slavný kluk přišel k Miley do třídy a Miley byla jediná,  kdo ho neměla ráda? 
a) Jesse 
b) Jake 
c) Olivek 

 
10. Jak se jmenuje ochranka Hanny? 

a) Kelly 
b) Lucy  
c) Roxy  

  
HRM, JEA, PAA 

 



- 17 - 

 
 
 
 
 

 

 

 

29.3. Okresní kolo ve vybíjené dívky 6.ročníky  

6.4. Jaroměřský klokan – soutěž ve skoku vysokém pro 1. a 2. stupeň      
      
 
 

Milan Baroš dostal v Galatasaray další disciplinární postih  
 

Milan Baroš odehrál celý zápas Istanbulu s ligovým Fenerbahce, který je v čele turecké ligy. Tým 
Galatasaray prohrál 1:2, po utkání Baroš za protesty od rozhodčího vyfasoval červenou kartu. Čeká 
ho další pauza. Pauza následuje pauzu, kterou měl i nyní kvůli žlutým kartám. 
 

 

 
 
 

Šplh:  
 

1. místo v krajském kole ve šplhu družstev v kategorii 8. 

– 9. tříd – chlapci   
 

2. místo v krajském kole ve šplhu družstev v kategorii 8. 

- 9. tříd – dívky  
 

Dominik Huňák -  1. místo v krajském kole ve šplhu 

jednotlivců     
                                   

Jaroslav Vácha – 2. místo v krajském kole ve šplhu 

jednotlivců   

                                     
Martin Runštuk – 3. místo v krajském kole ve šplhu 

jednotlivců  
 

Sabina Machačová – 1. místo v krajském kole ve šplhu jednotlivců           

                             
Krajské kolo ve šplhu se konalo 7. února 2011 v Trutnově. 
 

Basketbal:  
 

6. místo v krajském kole basketbalu 6.-7. třídy – dívky  21.3. 
 

5. místo v krajském kole basketbalu kategorie 6.-7. třídy – chlapci 22.3. 
 
Rubriku zpracovali žáci 6. ročníků v rámci předmětu Základy managementu. 

 



- 18 - 

ZADÁNO PRO DRUHÝ STUPEŇ 
 

Anglická k řížovka 
 
 

                       1. Koš 
                       2. Rodiče 
                       3. Špatný 
                       4. Předložka s 
                       5. Chtít 
                       6. Houpat se 
 

 
 
 

 
JIE, DOP 

 

Doplňovačka 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Odznak   7. Věc pro štěstí 
2. Měřidlo   8. Sídlo 
3. Zelenina a …   9. Báje 
4. Letní pochoutka 10. Pamlsek 
5. Balón 11. Ozdoba na uši 
6. Malá slepice 12. Smůla 

 
 
 

JIE, TOM 

1.            

2.            

3.            

4.            

5.            

6.            

1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

6              

7              

8.              

9.              

10.              

11.              

12.              



- 19 - 

 
 

KŘÍŽOVKA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Značka paštiky. 
2. Zubní vada. 
3. Kopec. 
4. Protiklad bílé. 
5. Miroslav zdrobněle. 
6. Opice. 
7. Ahoj. 
8. Pohádková postavička. 
9. Bratr Tomyho Paciho z Comebacku. 
10. Koš. 
11. Vodní rostlina. 
12. Autor knih. 
13. 20. srpna slaví svátek … 
14. Vyjmenované slovo po s 
 
 
 

                         JIE, BEL, LHL 
 
 
 
 
 
 
 

   1.           

    2.          

   3.           

  4.            

    5.          

              

   6.           

7.              

  8.            

   9.           

   10.           

 11.             

  12.            

13.              

   14.           



- 20 - 

 
 

Doplňovačka 
 
 

 

      
 

 
                                                       KRV, FAL, JOM 

 
 
 

KŘÍŽOVKA 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

1. Zmrzlá voda 
2. Sýr 
3. Zvíře s ulitou 
4. Barevná tužka 
5. Lék 
6. Slovensky tatínek 

  
 

KOP, JIE 
 

 

1.  mikina bez rukávů 
2.  znaky 
3.  ženské jméno 
4.  Sámer… 
5.  domácí zvíře 
6.  menší tažné zvíře 
7.  značka mobilu 
8.  domácí zvíře 
9.  obyvatel Číny 
10. televizní kanál 
11. slovo se skládá z… 
12. psací potřeba 
13. mořský pták 
14. bratr Kaina 
15. část dveří 
16. David anglicky 
17. značka kosmetiky 
18. domácky Iva 
19. nejčastější odpověď učiteli 
20. plátěný obal 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

10.       

11.       

12.       

13.       

14.       

15.       

16.       

17.       

18.       

19.       

20.       

   1.          

     2.        

     3.        

  4.           

5.             

   6.          



- 21 - 

KŘÍŽOVKA 1 
 

Na jaře rostou bledulky, sněženky …..(tajenka) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KŘÍŽOVKA 2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SAK, KOJ 

 

1.         
2.         
3.         
4.         
5.         
6.         
7.         
8.         
9.         
10.         
11.         
         
12.         
         
13.         
14.         
15.         
16.         
17.         
18.         
19.         

1. Nejvyšší karta. 11. Končetiny 
2. Zásah 12. Spojka 
3. Středověká stavba 13. Druh uhlí 
4. Tanec 14. Naše vlast 
5. Televizní seriál 15. Značka kosmetiky 
6. Lesní zvíře 16. Souzvuk tří tónů 
7. Značka žvýkaček 17.Čistící prostředek 
8. Nejvyšší bůh Muslimů 18. Zbraň 
9. Ryba 19. Velká myš 
10. Přehrávač  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

          

          

          

          

          

          

          

1. vulgární 
2. kněžna….. 
3. orgány sluchu 
4. opak starý 
5. anglicky 
6. opak špinavý 
7. orgán čichu 
8. původní obyvatelé Ameriky 
9. zelenina 
10. anglicky každý 



- 22 - 

 

Křížovka 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1. Největší světadíl 
2. Město na severu Čech 
3. Hlavní město Ruska 
4. Francouzský ostrov 
5. Sousední stát Ruska a Švédska 

 
 
 
 
Nápověda: 
Pravým jménem Alžběta Bavorská se narodila 24. prosince 
1837 v Mnichově a zemřela 10. září 1898 v Ženevě.  
 
Po sňatku s císařem Františkem Josefem I. byla bavorskou 
princeznou, rakouskou císařovnou, uherskou a českou 
královnou.  
 
Proslula svou krásou (dlouhými vlasy pod boky a velice 
krásnou postavou), ale i lehkomyslností a téměř apatickou 
starostí o vladařské povinnosti. Arcivévodkyně Žofie 
(německy Sofie, matka císaře) se pro ní stala nesnesitelnou 
přítěží, stejně jako dvorní etiketa, nebo dvorní slavnosti.  
 
Na svět přivedla čtyři děti: Žofii, která však zemřela 
v necelých dvou letech, Gizelu (Gisu), ta však byla 
vychovávána babičkou. korunního prince Rudolfa (Rudiho) 
jenž  dvornímu protokolu nikdy úplně (stejně jako ona) 
nepropadl a svou nejmladší a nejmilovanější dceru Marii 
Valerii (Mucíčka).  
 
Po narození svého nejmladšího dítěte se stále více začínala zajímat o cestování, kterým zaháněla 
nudu, oblíbila si Uhry a Německo, Čechy si její náklonnost nikdy nezískaly.  
 
Po tchýnině smrti začaly její osud doprovázet pouze samé tragédie, její jediný syn Rudolf spáchal 
sebevraždu, zemřeli její rodiče i její přítel bavorský král Ludvík.  
 
Ona je následovala na onen svět v roce 1898,  kdy byla v hlavním městem Švýcar probodnuta 
atentátníkem zavražděna pilníkem. 
 
Její postavu ztvárnila ve filmu herečka Romy Schneider. 
 
 
 
 
  

JEA, HRM, KOJ 

1.          

2.          

3.          

4.          

5.          



- 23 - 

 
                                                                                                                                                                                                                          

Řešení hádanek 
 

 
Str. 11:  
Test - Máš na m ě: 1b, 2b, 3a, 4b, 5a, 6c 
 
Str. 14:   
Najdi 8 rozdíl ů: 1. Přívěšek, 2. Podrážka boty, 3. Kšilt, 4. Čárky na botě, 5. Nápis u boty,                             
                           6. Rukáv, 7 Větrák na radiu, 8. Vypínač na radiu 
 
Str. 15:   
Osmism ěrka:  Je tu jaro 
Křížovka: Láska 
 
Str. 16:   
Test pro první stupe ň: 1b, 2a, 3c, 4a, 5c, 6c, 7c, 8a, 9b, 10c 
 
Str. 18:   
Anglická k řížovka : Spring 
Doplňovačka: První květiny 
 
Str. 19:  
Křížovka:  Jarní prázdniny 
 
Str. 20:  
Doplňovačka:  Velikonoční prázdniny 
Křížovka:  deštík 
 
Str. 21:  
Křížovka 1: Sedmikrásky a krokusy 
Křížovka 2:  Slunečnice 
 
Str. 22:  
Křížovka s textem a obrázkem:  Sissi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 24 - 

 
                           
 
 

 

 

ŠKOLNÍ VÝLET SNŮ ČÁST 5. 
 
Konečně nám venku začíná jaro. Do konce výletu zbývá pár dní a každým dnem je to lepší. I když den 
co den něco provedu,  včera jsem v tom byl nevinně. A dnes ráno se probudím s pomalovaným 
obličejem. Jak jsem pravil, jde se na lov. 
 
 
 
 
Snídaně byla moje nejhorší v životě. Jídlo bylo suprový,  ale všichni na mě koukali. Měl jsem pocit, že 
mi civěj až do krku. Smáli se  všichni, a nejvíc Franta. Jednu chvíli jsem měl chuť mu  obložený chleba 
rozmazat po jeho rozesmátým kukuči. Jedinou útěchou mi bylo, že Hermína se nesmála. Po snídani 
jsme měli jít hrát míčové hry. Sešli jsme se venku na hřišti. My kluci jsme hráli fotbal. Rozdělili jsme se 
do týmu a k mému potěšení jsem byl proti Frantovi. Myslím, že to bylo oboustranné. První výkop. 
 
Rozeběhl jsem se za míčem, ale ten už měl u nohou Franta. Začal jsem běžet sprint. Plnou silou jsem 
se sklouznul a letěl jsem po trávě jako tučňák. Kvůli mému nadání lepit na sebe smůlu, jsem podrazil 
svého spoluhráče. Franta si běžel sám k bráně. Vystřelil. Míč letěl jako neřízená střela. V bráně jsme 
měli Heřmana. Když Heřman zpozoroval,  jakou rychlostí se míč řítí, lehl si na zem. Tohle byl první gól 
pro nepřítele. Ve mně se probudila taková zlost, že jsem se až zalekl, kde se ve mně vzala. Hra znovu 
začala a já jsem si sóloval k bráně. A kde se vzal, tu se vzal můj úhlavní nepřítel. Byl jsem vzteky bez 
sebe a tak nabušený adrenalinem, že jsem se vykašlal na bránu. Vykopl jsem. Míč zasáhl Frantu,  
který si z toho kecnul na zadek. Učitelka, nyní rozhodčí,  rozhodla, že to bylo schválně, a tak míč 
dostali protihráči. Já jsem zůstal v obraně. Chvíli si míč  překopávali na druhé straně hřiště. V jednom 
okamžiku to vypadalo, že dáme gól. Jenomže ten všudypřítomný Franta míč sebral. Měl volné hřiště,  
a tak si to pelášil ke mně. Já jsem se mu rozeběhl naproti. Byli jsme jako rytíři na koních, kteří se na 
sebe řítí na turnaji. Všechno kolem mě se rozmazalo,  jenom nepřítel byl jasný a ostrý. Měl jsem pocit, 
že nohy jsou o metr napřed, ale tělo je pozadu. Jak jsme se oba soustředili na běh, narazili jsme do 
sebe. Nejdřív se střetli naše hlavy a potom zbytek. Ležel jsem na zemi. Připadalo mi to jako věčnost, 
jako kdybych tam ležel věky věků. Přitom jsem byl na zemi pár sekund. Jak jsem ležel a koukal na 
nebe, zjevila se tvář. Byla rozmazaná, ale myslel jsem, že to je moje milovaná. Když jsem zaostřil, 
zjistil jsem, že je to učitelka. V duchu jsem vykřikl. Pomaličku jsem vstal, svět se točil jako na kolotoči. 
Vykročil jsem vpřed k lavičce. Šel jsem pomalu a kymácel se ze strany na stranu. 
 
Za chviličku si vedle mě sedla Hermína. Začala něco povídat. Ale já jsem ji nerozuměl, viděl jsem, jak 
se jí hýbou rty, ale nerozeznal, co z nich vychází. Všechno se kolem mě zpomalilo a potom vše 
zhaslo. Byla tma, hrozná černočerná tma. Tma, které by se bál i Chuck Norris. Po chvíli jsem uviděl 
slabý proužek světla, který se stále zvětšoval. Náhle se všechno rozsvítilo. Viděl jsem strop a ležel 
jsem na něčem měkkém. A taky jsem viděl tvář, připadala mi jako tvář anděla. A taky že to anděl byl, 
Hermína! „Jak se cítíš“ slyšel jsem někde z dálky, ale přitom jsem věděl, že to byl hlas tak blízký. „Kde 
to jsem a co se stalo“ vypravil jsem ze sebe. „Po srážce s Frantou jsi upadl trochu do bezvědomí a jsi 
stále tady na chatě, i když přijel doktor.“ na chvíli se odmlčela „ doktor říkal, že se za chvíli probereš, 
ale to řekl před dvěma hodinami a já jsem tu byla celou dobu u tebe.“ V jejích očích jsem viděl záblesk 
a trochu se i začervenala. „To jsi hodná,“ odpověděl jsem, ale nevěděl jsem co říct dál. Ještě mi bylo 
pořád divně. „ Oběd!“ ozvalo se za dveřmi. „ Tak já půjdu na jídlo a něco ti přinesu“ s tím vstala, dala 
mi pusu a odešla. Díky ti bože. Kdybych se málem nezabil, tohle by se nestalo. 

NYP       
 


